Ивановская область
Администрация Южского муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов областного творческого

конкурса поделок «Рыба моей мечты»

от 11.04.2022 г. Протокол
16 час 00 мин

На заседании присутствовали:
Председатель комиссии - заместитель главы администрации по вопросам культуры,
образования, социальной сферы, молодежи и спорта Н.А. Гагаева.
Члены комиссии:
Начальник Отдела образования администрации Южского муниципального района -
Е.В. Бесшапошникова, начальник отдела по делам культуры, молодежи и спорта
администрации Южского муниципального района - Т.В. Зиновьева, директор МБУ
«Южский Дом ремесел» - М.Б. Печкин, директор МБУ ДО «Южская ДТТТИ» -
И.Н. Потемкина, директор АНО «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской
области» - А.Г. Грушецкая, арт-куратор фестиваля «Русская Венеция», художник-стилист
по костюму, иллюстратор - М.В. Апалькова, Председатель Совета Южского
муниципального района -  Е.А. Муратова, директор МБУ ДО «ДЮЦ» -  Ю.В. Медведева,
главный редактор общественно-политической газеты Южского района «Светлый путь» -
J1.H. Герасимова.
Секретарь комиссии: главный специалист отдела по делам культуры, молодежи и спорта
администрации Южского муниципального района - А.Ю. Гурылева.
Повестка дня: подведение итогов областного творческого конкурса поделок «Рыба моей
мечты».
Решили:
1 группа (1-6 лет):
1 место -  Калашникова Милана, «Кружевница», МБДОУ д/с «Рябинушка» г. Южи;
2 место -  Егоров Саша, «Мариэлла», МБДОУ д/с «Светлячок», г. Южи;
3 место -  семья Хохловой Софьи, «Грация», МБДОУ д/с «Тополек» г. Южи.
2 группа (7-10 лет):
1 место -  Потапова Кира, «Рыбка», МБОУСОШ №1 г. Южи;
2 место -  Градов Игорь, «Хищница», МКОУСОШ №2 г. Южи;
3 место -  Талова Виктория, «В морской пучине», МКОУСОШ с. Мугреево-Никольское
Южского района Ивановской области.
3 группа (11-14 лет):
1 место -Ларчикова Нелли, МБОУ Талицкая СОШ;
2 место -  Смирнов Степан, «Рыба сувенир», ОГКОУ «Южская школа - интернат»;
3 место -  коллективная работа 7 класса ОГКОУ «Южская школа - интернат», «Рыба кит»,
руководитель Мальцева М.А.;

3 место -  Чибисова Арина, «Фиолетка», МБУ «Южский Дом ремесел».
4 группа (15-17 лет):
1 место -Рябухов Максим, «Огонек», МБУ ДО «ДЮЦ»;
2 место -  коллективная работа студии «Лозоплетения», «Косяк рыб», МБУ «Южский дом
ремесел»;
3 место -  Масленков Максим, Шаранин Иван, динамическая игрушка «Морской охотник»,
ОГКОУ «Южская школа - интернат».

5 группа (от 18 и старше):
1 место -  Печкин Николай Михайлович, «Сазан», МБУ «Южский Дом ремесел»;
2 место -Прохорова Светлана Юрьевна, «Мечта рыбака», МБУ «Южский Дом ремесел»;
3 место -  Починина Ольга Леонидовна, «Рыба рюкзак», МБУ «Южский Дом ремесел».

Комиссия решила:
- дополнить 3 группу (11-14 лет) дополнительным 3 местом - Чибисова Арина, «Фиолетка»,
МБУ «Южский Дом ремесел»;
- определить приз зрительских симпатий - Калинина Анжелла Юрьевна, «Рыба», МБУ
«Южский Дом ремесел».
- наградить специальным призом:

- Смирнову Елену Витальевну, «Мечта рыбака» МБУ ДО «ДЮЦ» - приз от
Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

- Рыбакову Елену Леонидовну, «Рыбная стайка», МБУ «Южский Дом ремесел» -
приз от Холуйского отделения «Союза художников России»;

- студию «Колибри», МБУ «Южский Дом ремесел» - приз от Холуйского отделения
«Союза художников России»;

- Смирнову Ольгу Сергеевну, «Улов» МБУ «Южский Дом ремесел» - приз от
Холуйского отделения «Союза художников России».

Голосовали за -  единогласно, против -  0.

Председатель комиссии - заместитель главы
администрации по вопросам культуры,
образования, социальной сферы, молодежи и спорта
Н.А. Гагаева

Секретарь:
Главный специалист отдела по делам культуры,
молодежи и спорта администрации Южского
муниципального района
А.Ю. Гурылева